
Министерство просвещения Российской Федерации 
федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 

высшего образования 
«Армавирский государственный педагогический университет» 

 
 

П Р И К А З  
 

« 10 » сентября 2021 г. № 121 
г. Армавир 

 
 

Об изменении размеров государственной академической, 
государственной стипендии аспирантам и государственной социальной 

стипендии студентам ФГБОУ ВО «Армавирский государственный 
педагогический университет» 

 
В соответствии с письмом Министерства образования и науки 

Российской Федерации от 23.08.2021 № 08-1533 и на основании решения 
Ученого совета АГПУ от 10 сентября 2021 года протокол № 21: 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

УСТАНОВИТЬ размеры выплат государственной академической 
стипендии, государственной стипендии аспирантам и государственной 
социальной стипендии с 01 сентября 2021 года: 

 
государственная академическая стипендия студентам – 1825 р. 
государственная академическая стипендия с повышающим 

коэффициентом 1,2 по отношению к размеру государственной 
академической стипендии – 2190 р. 

государственная стипендия аспирантам – 3029 р. 
государственная социальная стипендия студентам – 2732 р. 

 
 
 
 
 
Проректор по учебной  
и воспитательной работе                                                                      Э.В.Чиянова 
 
 
 
 



Проект приказа внесен: 
Специалист I категории управления 
академической политики и контроля     Э. В .Живоглядова 

 
Проект приказа согласован: 

 
Главный бухгалтер – начальник 
управления финансов и  
бухгалтерского учета                                                                 А.В. Данилова 
 
Начальник юридического отдела                                            А.В. Супрунов 
 
Председатель ППО работников  
и обучающихся ФГБОУ ВО АГПУ  
общероссийского Профсоюза образования       С.Г. Спевакова 
 

 
 
 

 


		2021-09-10T11:22:29+0300
	Чиянова Эльвира Владимировна




